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مهدی توحیدی   ۲۹ دی‌، روز »ملی هوای پاک« نام‌گذاری 
شده است. سابقه قانون‌گذاری در حوزه آلودگی هوا در 
ایران به سال ۱۳۵۴ می‌رسد؛ اما آخرین قانون جامع در 
حوزه آلودگی هوا، قانون هوای پاک است که سال ۱۳۹۶ در 
مجلس شورای اسلامی تصویب و به دنبال تأیید شورای 
نگهبان، به ۱۸ دستگاه ابــاغ شد؛ قانونی که ۳۴ ماده، 
۲۹تبصره و یک آیین‌نامه فنی درباره مجموعه راهکارهای 

کاهش و کنترل آلودگی هوا دارد.
اگرچه نزدیک به یک دهه از تصویب قانون هــوای پاک 
می‌گذرد؛ اما این قانون هنوز منجر به کاهش قابل توجه 

آلودگی هوا نشده است.
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
می‌گوید: به منظور اجرای قانون هوای پاک اقدام‌هایی در 
چارچوب این قانون صورت گرفته است. به عنوان مثال 
آیین‌نامه‌های اجرایی پیگیری و جلسات فراوانی برگزار 
شده؛ اما در پاسخ به این پرسش آیا همه تکالیف، با وجود 
گذشت هشت سال از ابلاغ قانون، به طور کامل تحقق 
یافته است؟ باید گفت خیر. طبیعتاً بسیاری از تکالیف 

انجام نشده است.
به عقیده بیشتر کارشناسان و مسئولان سازمان‌های 
متولی، اگرچه قانون هــوای پاک از نظر محتوایی کامل 
بوده و وظایف دستگاه‌ها در متن قانون مشخص شده؛ اما 
چالش اصلی در بخش اجرای این قانون است. چنان‌که 
علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت در این 
خصوص اظهار می‌کند: قانون هوای پاک در کشور از نظر 
محتوایی کامل بوده و وظایف دستگاه‌ها مشخص شده؛ 

اما مشکل اصلی اجرای قانون است.

آدرس غلط برای رفع آلودگی هوا■
معاون سابق محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
ــا بــیــان ایــنــکــه وقــتــی نمی‌توانیم  محیط زیــســت هــم ب
مسئله‌ای را حل کنیم، می‌گوییم قانون مشکل دارد، ابراز 
می‌کند: دستگاه‌های اجرایی هم عنوان می‌کنند مطالعات 
تکمیل نشده و باید به روزرسانی کنیم؛ اما همه این‌ها 
آدرس غلط دادن و به تأخیر انداختن مسئله است که 

می‌بینیم هر سال درگیر آن هستیم.
مسعود تجریشی در گفت‌وگو با قدس اضافه می‌کند: ما 
سال‌هاست حتی از 50 سال پیش تاکنون در حال حرف 
زدن و قانون‌گذاری برای حل مسئله آلودگی هوا هستیم و 
هیچ وقت خودمان را وارد مرحله اجرا نکرده‌ایم. وقت آن 
است تصمیم بگیریم و تصمیم‌گیری زمانی اتفاق می‌افتد 
که اعتقاد داشته باشیم هزینه‌ای که برای رفع آلودگی 

هوا می‌کنیم، هزینه نیست؛ بلکه سرمایه‌گذاری است.
داشتن قانون به ما کمک می‌کند به لحاظ حکمرانی، 
موضوع آلودگی هوا در اولویت قرار بگیرد؛ اما قانون به 
تنهایی کافی نیست؛ یعنی اگر دولتی بخواهد، می‌تواند 
حتی با وجود نداشتن قانون، شهرش را تمیز و پاک نگه 
دارد. اگر مسئولان شهری افراد عاقلی باشند، هیچ وقت 
نمی‌گویند چــون قانون نــداریــم، نمی‌توانیم هــوای پاک 

داشته باشیم.
برعکس این موضوع هم صادق است؛ یعنی می‌توانیم 
قانون هم داشته باشیم؛ ولی قانون‌گذار از دولت نخواهد 
برنامه‌اش را برای هوای پاک  ارائه دهد. از طرفی شورای 
شهر هم از شهردار نپرسد برنامه مدیریت شهری برای 

بهبود هوای پاک چیست.
رئیس دانشگاه صنعتی شریف ادامه می‌دهد: اگر شورای 
شهر این برنامه را از شهرداری بخواهد، شهرداری برنامه 
خود را ارائه می‌دهد و سپس برای اجرای آن نیاز به منابع 
مالی دارد و شورا لازم است برای اجرای برنامه، منابع مورد 

نیاز را تخصیص دهد.
بنابراین می‌توانیم قانون هوای پاک نداشته باشیم؛ اما 
هــوای پاک داشته باشیم. قانون هــوای پاک به ما کمک 
می‌کند اگر دولت بخواهد اقدام‌هایی را داشته باشد، در 
مورد بهبود هوای پاک به قانون استناد کند و قانون‌گذار 
هم براساس آن چیزی که خودش از دولت خواسته، برای 

آن تأمین منابع مالی انجام دهد.

قانون به تنهایی کافی نیست■
معاون سابق محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست تأکید می‌کند: قانون، توافقی است میان 
قوه مقننه و قوه مجریه و در قالب آن یک‌سری بندها وجود 
دارد که چارچوب این توافق را نشان می‌دهد و انتظاراتی 
که طرفین از هم دارند تا اتفاق بیفتد. این گفت‌وگو و قانون 

لازم است؛ اما کافی نیست.
وی می‌گوید: وقتی قانون هــوای پــاک در ســال 96 ابلاغ 

ــاس آن  ــت کــه بــر اسـ ــود داشـ شـــد، بــنــدهــایــی در آن وجـ
سازمان محیط زیست می‌بایست برنامه بهبود آلودگی 
کلانشهرها را به دولت اعلام می‌کرد. این موضوع از سال 
97 کلید خورد و به دلیل وجود 9 کلانشهر فرایندی بسیار 
طولانی را سپری کرد. سازمان محیط زیست برای اجرای 
آن 13 دانشگاه را به کــار گرفت و گزارش‌هایی که از آن 
منتشر شد، نشان می‌داد چه عواملی در هر شهر موجب 
آلودگی هوا شده و چه اقدامی توسط چه نهادی، با چه 
هزینه‌ای و با چه میزان اثرگذاری در چه بازه زمانی باید 
انجام شود تا به طور مثال هوای شهرهای تهران، اراک و یا 

مشهد بهبود پیدا کند.
 تجریشی ادامه می‌دهد: آن برنامه در سال 99 به دولت 
ارائــه شد و یک سال پس از آن آقــای مخبر، معاون اول 
رئیس‌جمهور وقــت جــلــســه‌ای هــم بــرگــزار کـــرد؛ امــا در 
آن جلسه رئیس سازمان برنامه و بودجه وقت حضور 
نداشت و قرار بود آن نشست هفته بعد برگزار شود که 
آن »هفته بعد« هنوز نرسیده و آن جلسه تا امروز برگزار 

نشده است!
وی می‌افزاید: در حال حاضر آن برنامه وجود دارد؛ اما 
پرسش این است آیا مجلس که این قانون را تصویب کرده، 
در زمانی که دولت لایحه را آورده، به این توجه نداشته که 
در خصوص بهبود هوای پاک چه بندهایی وجود دارد، چه 
برنامه‌ای هست و تأمین منابع مالی آن باید چگونه باشد؟

ضعف قانون‌گذار ■
رئیس دانشگاه صنعتی شریف می‌گوید: اگر در برنامه‌ای 
که دولت ارائه داده و مجلس تصویب کرده، چیزی به نام 
اقدام‌های اجرایی برای بهبود آلودگی هوا و ردیف بودجه‌ای 
وجود ندارد، ناشی از ضعف قانون نیست؛ بلکه نشان از 
ضعف قانون‌گذار است؛ یعنی هم مجلس، هم سازمان 
برنامه و بودجه و هم هیئت دولت ضعف داشته‌اند که 

چنین خواسته‌ای را مطرح نکرده‌اند.
وی به نقش قوه قضائیه در موضوع قانون هوای پاک اشاره 
می‌کند و می‌افزاید: قوه قضائیه نیز با پرداختن به ترک 
فعل مسئولان، به جای آنکه مسئله را به صورت ریشه‌ای 
پیگیری و حل کند، مدیران میانی را بازخواست می‌کند که 

چرا این کار را انجام نداده و ترک فعل داشته‌اید.
تجریشی اظــهــار می‌کند: همین الان بــایــد در بودجه 
شــورای شهر تهران در خصوص آلودگی هــوا برنامه‌ای 
جامع وجود داشته و چگونگی اجرای آن مشخص باشد 
که البته چنین برنامه‌ای وجود ندارد. دولت هم برای هر 
یک از شهرها ردیف بودجه‌ای تعیین نکرده تا این قانون 

بهبود پیدا کند.
وی با تأکید براینکه هــوای پــاک ربطی به قانون نــدارد و 
مشکل در اجــرای قانون اســت، ادامــه می‌دهد: هر کس 
تفسیری بــرای اجــرا نشدن آن بیان می‌کند و در بیشتر 
موارد به کمبود بودجه ربط می‌یابد که در این زمینه برنامه 
و بودجه باید اولویت‌ها را مشخص و بر اساس اولویت‌ها، 

بودجه را هزینه کند تا اثربخشی بیشتری برای جامعه 
داشته باشد.

معاون سابق محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست با بیان اینکه سال‌هاست مسئولان از 
ترک فعل دستگاه‌ها در اجرای قانون هوای پاک صحبت 
می‌کنند، می‌گوید: پرسش اینجاست قرار بود سازمان 
محیط زیست بگوید برای هر شهر چه اقدامی باید صورت 
بگیرد و این برنامه را به دولت بدهد. این موضوع انجام و 
به دولت داده شده. پس چرا هیچ اتفاقی نیفتاده است؟

ترک فعل دستگاه‌ها؛ مسئله حاشیه‌ای■
وی با اشــاره به اینکه مجلس یک بــار به جــای آنکه وارد 
مباحث حاشیه‌ای ترک فعل‌ها شــود، بگوید آنچه را که 
می‌دانیم و می‌توانیم، چرا تاکنون صورت نگرفته، می‌افزاید: 
قرار بود 70 درصد حمل و نقل عمومی شهر تهران توسط  7 
هزار دستگاه اتوبوس انجام شود. اینکه دیگر ربطی به قانون 
ندارد. چرا انجام نشده است؟ آیا باید قانون را تغییر دهیم؟ 
همه این‌ها به برنامه‌های اجرایی برمی‌گردد که نه مجلس و 

نه دولت هیچ وقت اجرا نکرده‌اند.
رئیس دانشگاه صنعتی شریف در ادامـــه بــه موضوع 
سیاهه انتشار و اینکه مدیریت آلــودگــی هــوا نیازمند 
داده‌های دقیق‌تر است، اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: 
تکمیل »سیاهه انتشار« به‌ عنوان مبنای اصلی شناسایی 
منابع آلایــنــده و ورودی مــدل‌هــای پیش‌بینی غلظت 
آلاینده‌ها، به یکی از گلوگاه‌های اصلی مدیریت کیفیت 
هوا تبدیل شده؛ سیاهه‌ای که تدوین و به‌ روزرسانی آن با 
مشارکت دستگاه‌های مختلف اجرایی در جریان است و 

برای پیشبرد، نیاز به جمع‌بندی تمام داده‌ها دارد.
تجریشی ادامه می‌دهد: سیاهه انتشار در تهران انجام 
شــده اســت. در سیاهه قبلی گفته شــده بــود 80 درصد 
آلاینده‌ها سهم منابع متحرک است که در سیاهه جدید 
این عدد  75 درصد عنوان شده، با این حال این اعداد در 

اجرای برنامه فرقی ندارد.
همه دستگاه‌های اجرایی چون می‌دانند مسئله چیست، 
به دنبال به روزرســانــی این سیاهه هستند؛ اما بــرای به 
روزرســانــی، یک سال طول می‌کشد قــرارداد ببندند، دو 
سال زمان می‌برد تا اجرا کنند و سال چهارم این 80 درصد 

تبدیل به  75 درصد شده و همه چیز فراموش می‌شود!
وی معتقد است: مشکل اجرای قانون هوای پاک سیاهه 
انتشار و... نیست؛ بلکه مشکل آنجاست چیزهایی 
را کــه مــی‌دانــیــم، اجــرا نمی‌کنیم و مــدام مشکلات را به 

دستگاه‌های دیگر ربط می‌دهیم.

رفع آلودگی هوا در اولویت نیست■
معاون سابق محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به اینکه قرار است دانشگاه تربیت 
مدرس و 13 دانشگاه دیگر راهکارها و مسائل اجرای قانون 
هوای پاک را به رئیس‌جمهور اعلام کنند، می‌گوید: اما همه 

ما می‌دانیم باز هم اتفاقی نخواهد افتاد. همین که آلودگی 
هوا از نیمه دوم بهمن کمی کمتر شود، دیگر رفع آلودگی 
هوا در اولویت نیست و تا سال آینده فراموش خواهد شد.

تجریشی می‌‌افزاید: ما باید اعتقاد داشته باشیم هر یک 
ریالی که برای بهبود حمل و نقل عمومی و رفع آلودگی 
هوا خرج می‌کنیم، 10 تومان سود خواهیم برد؛ عددی که 
برای آمریکایی‌ها پس از اجرای قانون هوای پاک یک به 67 
بود؛ یعنی به ازای هر یک دلار که برای اجرای قانون هوای 
پاکشان خرج کردند، 67 دلار سود نصیبشان شده است.
وی با اشاره به اینکه متأسفانه ما اعتقادی به این هزینه‌ها 
نــداریــم و بدتر اینکه اصــاً اعتقادی به محیط زیست 
نــداریــم، اظهار می‌کند: یعنی با ایــن همه مشکلات در 
کــشــور، محیط زیــســت در آخــر لیست قـــرار دارد. هر 
تخریبی که می‌توانیم در محیط زیست انجام می‌دهیم. 
سپس می‌گوییم؛ چرا وقتی باران می‌آید، تبدیل به سیل 
می‌شود، چرا بیماری زیــاد شــده، چرا مدرسه‌ها را مدام 
تعطیل می‌کنند. خب،علت مشخص است؛ آلودگی هوا.
رئیس دانشگاه صنعتی شریف تأکید می‌کند: آن چیزی 
که قانون گفته و سیاهه آن هم چند بار منتشر شده و هیچ 
وقت به مرحله اجرا نرسیده، با بگیر و ببند قوه قضائیه و 
اخطار و به دادگاه کشاندن مسئولان حل نمی‌شود. این 
یک مسئله ریشه‌ای است و ما متأسفانه برای مسائل 
ریشه‌ای محیط زیستی هیچ قدر و منزلتی در کشورمان 

قائل نیستیم.
وی در خصوص استفاده از سوخت مــازوت در تهران 
و دیگر شهرها هم با ایــن توضیح که فقط نیروگاه‌های 
سیکل ترکیبی می‌توانند از سوخت مازوت استفاده کنند، 
می‌گوید: مــازوت در بسیاری از نیروگاه‌هایی که اطراف 
شهرها وجود دارد، در حال استفاده است؛ اما مسئله 
مهم‌تر سوخت گازوئیلی بوده که در برخی از خودروها 

استفاده می‌شود و مقدار گوگرد خیلی بالایی دارد.
وی ادامه می‌دهد: این گازوئیل گوگرد بالایی دارد و این 
گــوگــرد بــالا موجب مــی‌شــود ذرات معلق افــزایــش پیدا 
کند. همزمان مشکل وارونــگــی هــوا بــه وجــود مــی‌آیــد و 
این وارونگی سبب می‌شود این ذرات افزایش پیدا کند 
و موجب بــروز انــواع مشکلات و بیماری‌ها و در نهایت 

مرگ‌های زودرس خواهد شد.
براساس قانون هــوای پاک باید بتوانیم تا حد ممکن از 
سوخت‌های فسیلی کمتر و از خودروهای برقی بیشتر 
استفاده کنیم و در آینده با بهره‌گیری از خودروهایی که از 
سوخت هیدروژن استفاده می‌کنند، سوخت‌های فسیلی 

را کنار بگذاریم.
وی با تأکید بر اینکه آنچه هوا را آلوده می‌کند، چگونگی 
اجرای قوانین است، می‌گوید: از نظر قانون نباید منابع 
آلوده‌کننده داشــتــه باشیم. بــا ایــن حــال مشکل واقعاً 
صنایع نیستند که آلاینده‌اند؛ بلکه سوختی که به آن‌ها 
داده می‌شود، مشکل دارد و آن‌ها هم مجبور به استفاده 

از این سوخت هستند.    

با گذشت 8 سال، 18 دستگاه متولی به تکالیفشان عمل نکرده‌اند  

نفس بندآمده قانون هوای پاک

سبک زندگی

یک متخصص تغذیه هشدار داد

اجاره بوفه‌ها به بخش خصوصی و عرضه خوراکی‌های ناسالم در مدارس 
متخصص تغذیه با هشدار در مورد عرضه خوراکی‌های ناسالم و فراوری ‌شده در 
برخی مدارس، بر ضرورت نظارت مستمر و جایگزینی مواد غذایی مفید و مغذی 

در بوفه‌ها تأکید کرد.
سیدعلی کشاورز، متخصص تغذیه به مهر گفت: با آغاز سال تحصیلی جدید، 
یکی از موضوعات مهم در حوزه سلامت دانش‌آموزان، وضعیت بوفه مدارس 
و نوع مواد غذایی عرضه ‌شده در آن‌هاست و متأسفانه در بعضی از مدرسه‌ها 
همچنان خوراکی‌هایی به فروش می‌رسند که ارزش تغذیه‌ای پایینی دارند و 

می‌توانند سلامت دانش‌آموزان را در بلندمدت به خطر بیندازند.

اولویت اقتصادی یا سلامت دانش‌آموزان■
 وی افــزود: اگرچه سال‌هاست دستورالعمل‌هایی از سوی وزارت بهداشت و 
آموزش و پرورش برای کنترل اقلام بوفه‌ها ابلاغ شده؛ اما اجرای آن‌ها نیازمند 
نظارت مستمر و دقیق است. تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد در بسیاری 
از مــدارس، بوفه‌ها به بخش خصوصی اجــاره داده می‌شوند و گاهی اولویت 

اقتصادی بر سلامت دانش‌آموزان ترجیح می‌یابد.

کشاورز با اشاره به اهمیت انتخاب خوراکی‌های سالم در مدارس اظهار کرد: 
در گذشته، بیشتر مواد غذایی عرضه ‌شده در بوفه‌ها از نوع فراوری ‌شده مانند 
چیپس، پفک، سوسیس، کالباس و نوشابه بود که نه‌ تنها ارزش تغذیه‌ای ندارند؛ 
بلکه مصرف مداوم آن‌ها می‌تواند زمینه‌ساز چاقی، افزایش چربی خون و حتی 

بیماری‌های خطرناکی مانند سرطان شود.

استفاده از نیتریت بیش از نیاز■
وی درباره ترکیبات مضر در این نوع مواد غذایی توضیح داد: در فراوری گوشت‌های 
صنعتی مانند سوسیس و کالباس، از ترکیباتی مانند نیتریت استفاده می‌شود 
که در ترکیب با برخی از اسیدهای آمینه، ماده‌ای سرطان‌زا به نام نیتروزآمین تولید 
می‌کند و در حالی که در بسیاری از کشورها استفاده از نیتریت به ‌شدت محدود 
شده و حد مجاز آن تحت کنترل است، متأسفانه در کشور ما این استانداردها 
گاهی رعایت نمی‌شود. این متخصص تغذیه تأکید کرد: در صورت عرضه 
هرگونه ماده غذایی فراوری ‌شده یا فست‌فود در بوفه مدارس، باید نظارت دقیق و 
آزمایش‌های بهداشتی به ‌صورت دوره‌ای انجام شود. همچنین توصیه می‌شود 

بوفه‌ها به جای این اقلام، خوراکی‌های مفید مانند نان و پنیر، میوه، شیر، مغزها و 
سبزیجات بسته‌بندی ‌شده را در اختیار دانش‌آموزان قرار دهند.

کشاورز در پایان خاطرنشان کرد: تغذیه سالم در دوران تحصیل نقش بسیار 
مهمی در رشد جسمی و ذهنی کودکان دارد. بنابراین ضروری است مدیران 
مدارس، والدین و مسئولان بهداشت آموزش و پرورش با همکاری یکدیگر، برای 
تأمین و ترویج خوراکی‌های سالم در مدارس گام‌های جدی‌تری را بردارند.
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نایب ‌رئیس اول شورای‌عالی سازمان نظام پرستاری بیان کرد

 درخواست افزایش ۱۰۰ درصدی 
ارزش نسبی تعرفه‌های پرستاری

یوسف رحیمی، نایب ‌رئیس اول شورای‌ عالی سازمان نظام پرستاری 
درباره آخرین وضعیت تعرفه‌های پرستاری برای سال آینده به ایسنا 
گفت: پیشنهاد مشترک معاونت پرستاری وزارت بهداشت و 
سازمان نظام پرستاری را در مورد تعرفه‌های پرستاری ارائه داده‌ایم 
و در انتظار جلسه مدیران شــورای عالی بیمه هستیم. افزایش 
۱۰۰ درصدی ارزش نسبی را برای سال جاری مطرح کرده‌ایم. اگر 
تصمیم‌گیرندگان شورای عالی بیمه اهمیت موضوع را به خوبی 
درک کنند، با افزایش ارزش نسبی تعرفه‌های پرستاری موافقت 

خواهند کرد.
نایب ‌رئیس اول شورای ‌عالی سازمان نظام پرستاری در ادامه افزود: 
تعرفه پرستاری یک تعرفه بیمارستانی است و عدد آن باید تغییر 
کند. »تعرفه تمام‌وقت« و »تعرفه غیرتمام وقت« را برای پزشکان در 
نظر گرفته‌اند و همچنین تعرفه‌ای برای کارشناسان پروانه‌دار تعریف 

شده که پرستاران جزو این گروه به حساب می‌آیند. 

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی خبر داد

تمدید مهلت سنجش نوآموزان بدو ورود 
به دبستان تا پایان بهمن‌ 

به گزارش ایسنا، سالار قاسمی، رئیس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی کشور با بیان اینکه با توجه به اتفاق‌ها و اختلالات به 
وجود آمده و همچنین مجازی شدن مدرسه‌ها، سنجش نوآموزان 
بدو ورود به دبستان یک ماه تمدید شده و تا آخر بهمن ادامه دارد، 
گفت: تاکنون حدود ۶۰۰هزار نوآموز در بیش از ۸۵۰ مرکز سنجش 

سراسر کشور غربالگری و سنجش شده‌اند.
وی در ادامه تأکید کرد: غربالگری برای نوآموزان بدو ورود به پایه اول 

بوده که 6 سال آن‌ها تمام شده است.
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور در پاسخ به این 
پرسش که آیا قطعی اینترنت تأثیری در ‌نام‌نویسی نوآموزان داشته 
یا خیر، اظهار کرد: سامانه ثبت‌نام داخلی و قابل دسترسی است. 

بنابراین مشکلی در این خصوص وجود ندارد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس بیان کرد

 چرا بسیاری از پزشکان تمایلی به ورود 
به دوره رزیدنتی ندارند؟

علی‌اصغر باقرزاده، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
ــورای اســامــی گفت: مجلس و دولـــت را بـــرای اعــمــال شغل  شـ
محسوب شدن دستیاری پزشکی در بودجه ۱۴۰۴ متقاعد کردیم و 
مصوب شد دستیاران علوم پزشکی )رزیدنت( از لحاظ بیمه درمان، 
عمر و بازنشستگی در دوران تحصیل بدون تعهد استخدامی برای 
دولت، مشمول قانون تأمین اجتماعی مصوب ۶ تیر ۱۳۵۴ شوند و 

این مهم در حال اجراست.
عضو کمیسیون بهداشت و درمــان مجلس افــزود: بسیاری از 
پزشکان به دلیل مشکلات اقتصادی تمایل چندانی به ورود به دوره 
رزیدنتی و دستیاری ندارند و به مشاغل دیگر روی می‌آورند. اعضای 
کمیسیون بهداشت نهایت اهتمام خود را برای تصویب مصوبات 
حوزه سلامت به کار می‌برند و متناسب با تورم نسبت به افزایش 

حقوق دستیاران اقدام خواهیم کرد.

رئیس کمیسیون آموزش مجلس خبر داد

 مجلس به دنبال افزایش حقوق معلمان 
در سال آینده

علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری مجلس شورای اسلامی در مورد حقوق فرهنگیان با بیان 
اینکه در بودجه سال آینده، حقوق معلمان از ۲۰ درصد پیشنهادی 
دولت به حدود ۴۰ درصد افزایش خواهد یافت، به خانه ملت گفت: 
این افزایش حقوق شامل اجرای کامل طرح رتبه‌بندی و همچنین 
بهره‌مندی از کالابرگ الکترونیکی خواهد بود و امیدواریم این اقدام 

تا حدودی مشکلات این قشر زحمتکش جامعه را برطرف کند.
وی با اشاره به پیگیری پرداخت فوق‌العاده ویژه فرهنگیان خاطرنشان 
کرد: فوق‌العاده ویژه فرهنگیان یکی از مصوبات کمیسیون آموزش 
است و تلاش می‌شود این مصوبه در کمیسیون تلفیق رأی بیاورد 
و در سال آینده به میزان ۵۰ درصــد سایر کارکنان به فرهنگیان 

پرداخت شود.


